
Автономная некоммерческая организация 
«Центр социального обслуживания населения Юго-Западного округа»

ПРИКАЗ № 37 - од

с. Приволжье от 26 марта 2020 года

«О введении мероприятий по повышенной готовности в связи с угрозой 
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019 - СоУ»

В соответствии с постановлением Губернатора Самарской области от 16.03.2020 года 
№39 «О введении повышенной готовности в связи с угрозой распространения новой 
коронавирусной инфекций, вызванной 2019 - СоУ», постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 18.03.2020 года №7 «Об обеспечении 
нежима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-2019», а также в 

"''-Целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия работников и 
получателей социальных услуг Автономной некоммерческой организации «Центр 
социального обслуживания населения Юго-Западного округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с введением режима повышенной готовности связанной, с угрозой 
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019 - СоУ», 
перевести по соглашению сторон трудового договора на временную 
дистанционную (удаленную) работу работников Организации (за исключением 
социальных работников), с 27 марта 2020 года до особого распоряжения, с 
сохранением обязанностей по выполнению трудовых функций, должности и 
заработной платы.

2. Вышеуказанный период считать рабочими днями.
3. Старшему системному администратору, системным администраторам отделов 

социального обслуживания населения, в случае необходимости обеспечить 
удаленный доступ работников к их рабочим компьютерам в период временной 
дистанционной (удаленной) работы.

4. Социальным работникам в силу производственного процесса на период режима 
повышенной готовности обеспечить работу в новых условиях, а именно 
оказывать социальное обслуживание на дому получателям социальных услуг, в 
случаях острой необходимости, и только жизненно важных социальных услуг:
- покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка продуктов 
питания, лекарственных средств, средств санитарии и гигиены, приготовление 
пищи, помощь в приеме пищи.
- предоставление гигиенических услуг лицам, не способным самостоятельно 
осуществлять за собой уход;
- уборка жилого помещения;



- выполнение процедур, связанных с организацией ухода, наблюдением за 
состоянием здоровья получателей социальных услуг в дни посещения.

5. Всем работникам Организации на период временной дистанционной (удаленной) 
работы избегать лишних контактов, всю переписку между работниками и 
получателями социальных услуг обеспечить через e-mail, телефон, skype и 
другие сервисы.

6. В целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции 
работники Организации, приезжающие из неблагополучных по COVID-19 стран, 
должны соблюдать режим изоляции (самоизоляции) в домашних условиях.

7. На период осуществления Организацией закупки медицинских масок, 
работникам Организации обеспечить себя самостоятельно медицинскими 
масками, с последующей компенсацией понесенных затрат, при предоставлении 
кассовых чеков.

8. Ведущему специалисту по кадрам Ручиной Т.В. ознакомить всех работников 
Организации с настоящим приказом под роспись.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.А. Николаева

С приказом ознакомлены:
■/-у

C.H. Умарова 
Е.В. Шереметьева 

T.B. Ручина 
.Ш. Аванесова 

H.H. Майорова 
В. Травникова 

M.B. Нестерова 
ТГТ. Иванова 
. Татаринцева 

.А. Жилкина 
.С. Матакова 
А.В. Елисеев 

У  у '  Т.С. Лих 
Нагорнов 

Н.А. Каспор 
М.В. Кириллов 

ЛЗ. Сухопрудская 
,В. Аветисян

^ ^ > Л -М°Р030В


